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WZPI-ZP.271.1.39.2017 r. 

Do Wykonawców  

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowymi zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Ciechanów w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych  w okresie od 

01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. ” 

 

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do tut. Urzędu w dniu 

19.12.2017 r.: 

 

Pytanie  1 

Załącznik 1 opis przedmiotu zamówienia pkt. 9  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu o treści: 

 

 „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już nadanych  przesyłek (np. nieprawidłowe 

opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na 

przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 

 

Pytanie  2 

Załącznik 1 opis przedmiotu zamówienia pkt. 18  

Zamawiający zawarł zapis: 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane i datowane przez adresata 

„potwierdzenie odbioru”, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki , nie później jednak niż w ciągu 7 

dni roboczych od dnia doręczenia przesyłki.”. 

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki 

wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie 

krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W 

załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych 

niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 

(97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia 

jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w 

określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.  



Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, 

zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 

10-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu 

doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na: 

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu 

przesyłki.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie  3 

Załącznik 1 opis przedmiotu zamówienia pkt. 20  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu ”oraz przekazy pocztowe”,  które nie są przedmiotem 

zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla powyższy zapisz z Opisu przedmiotu zamówienia( Załącznik nr 1 do ogłoszenia). 

 

Pytanie  4  

Załącznik 1 opis przedmiotu zamówienia pkt. 28 oraz Załącznik 4 Wzór umowy § 4 ust.10  

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w sposób następujący: 

 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 

propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 

 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 

sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty 

wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 

rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego  

w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 

przedmiotu zamówienia?  

„(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, 

pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni 



roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni 

kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów  

i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub 

braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę 

korygującą – zgodnie z art. 106k. 

Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz 

odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty 

księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty  

z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna 

bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura 

pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W 

świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości 

faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu. 

 

Pytanie  5 

Umowa Załącznik nr 4 § 4 ust. 11 

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy 

zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 

dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 

ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 

cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, 

co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku 

bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej 

formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę zapisu. 

 

Pytanie  6 

Umowa Załącznik nr 4 § 4 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 



Podstawę rozliczeń pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą stanowić będą ceny jednostkowe brutto za 

poszczególne przesyłki pocztowe oraz faktyczna ilość przesyłek nadanych w okresie rozliczeniowym, 

potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie  7 

Umowy Załącznik nr 1 § 6 ust. 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów  poprzez wykreślenie ust. 5 gdyż wskazany zapis 

odnosi się do usługi odbioru korespondencji z siedziby klienta, która nie jest przedmiotem postępowania? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy (Załącznik nr 4 do ogłoszenia) powyższy zapis. 
 

Pytanie  8 

Umowy Załącznik nr 1 § 6 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego ust. o numerze 8? 

Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.  

 

Pytanie  9 

Umowy Załącznik nr 1 § 9 ust. 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów? 

 

Wszelkie ewentualne spory między Stronami mogące wynikać w trakcie realizacji niniejszej Umowy, 

których nie da się rozstrzygnąć polubownie rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

Proponujemy zapis: 

Wszelkie ewentualne spory między Stronami mogące wynikać w trakcie realizacji niniejszej Umowy, 

których nie da się rozstrzygnąć polubownie rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. 

 

 

 

        Prezydent Miasta  

/-/ Krzysztof Kosiński 


